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Skriftlig redegørelse 

(Redegørelsen er optrykt i den ordlyd, hvori den 
er modtaget). 

Redegørelse af 27/2 09 for ligestilling 2008 og 
perspektiv- og handlingsplan for ligestilling 
2009. 
(Redegørelse m; R 7). 

Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 

FORORD TIL PERSPEKTIV- OG HANDLINGS- 
PLAN 2009 : - ; 

Min og regeringens vision for ligestilling i Dan- 
mark kan ikke gøres op i en ét-årig plan. Jeg øn- 
sker at se resultater, gerne på årsbasis, men jeg , 
vil også se forandringer på længere sigt. Foran- 
dringer, der rykker noget. Forandringer, der ska- 
ber mere ligestilling og sikrer, at kvinder og 
mænd i Danmark har lige , muligheder og lige 
rettigheder. Ligestilling er et grundvilkår for 
sammenhængskraften i Danmark. Det har jeg 
kæmpet for hele mit politiske liv, og det vil jeg 
fortsat kæmpe for at bevare. Den kamp kan ikke 
gøres op i et ét-årigt perspektiv. 

Derfor indeholder denne perspektiv- og 
handlingsplan som noget helt nyt 15 ligestil- 
lingspolitiske mål og indikatorer for arbejdet 
med at fremme ligestilling frem til år 2015. De 15 
mål er regeringens mål for at fremme ligestil- 
ling. De rækker ind over alle ministeriers res- 
sortområder og i øvrigt langt udover dem. For 
ligestilling handler ikke kun om, hvad regerin- 
gen kan og skal gøre. Ligestilling handler også 
om, hvad arbejdsmarkedets parter kan gøre. 
Hvad virksomhederne kan gøre. Hvad universi- 
teterne og forskningsinstitutionerne kan gøre. 
Hvad skolerne, skolelederne, lærerne, vejleder- 
ne og pædagogerne kan gøre. Hvad forældrene 
og familierne kan gøre. Og hvad den enkelte 
kvinde og mand kali gøre for at fremme ligestil- 
ling i deres eget liv og i samfundet som helhed. 

Med denne plan vil regeringen tage tempera- . 
turen på ligestillingen i Danmark frem til 2015. 
Hvor flytter det sig, og hvor flytter det sig slet 
ikke nok? , 

Indsatsen for at nedbringe mænds vold mod 
kvinder virker. Antallet af kvinder, der udsættes 
for partnervold er faldet markant, selvom der 
fortsat er alt for mange, der udsættes for vold. 
Her ved vi, hvad der virker. 

Til gengæld er det meget svært at ændre på 
det kønsopdelte arbejdsmarked og uddannel- 
sesvalg. Trods en ihærdig indsats for at nedbry- 
de kønsbarrierer i daginstitutioner og skoler så 
vælger piger ofte IT-fagene fra, og drengene øn- 
sker ikke i særlig grad at uddanne sig til job i so- 
cial- og sundhedssektoren. De traditionelle 
kønsroller spiller stadig en stor rolle, og det kræ- 
ver en målrettet og længerevarende indsats på 
mange niveauer for at ændre på dem -  fra foræl- 
drene og børnehaven til arbejdsmarkedet. 

Endelig er der områder, hvor jeg ser en risiko 
for tilbageslag. Nogle drenge med indvandrer- 
baggrund falder ud af uddannelsessystemet og 
stiller spørgsmålstegn ved danske værdier, som 
eksempelvis ligestilling. Den tendens skal vi be- 
kæmpe. Vi skal have fat i drengene, og vi skal 
have viden om ligestilling ud til de familier, de 
er en del af. Det kræver en bredt funderet ind- 
sats -  fra integrationspolitikken over den bo- 
ligsociale indsats til arbejdet med at fremme li- 
gestilling og grundlæggende rettigheder blandt 
kvinder og mænd med indvandrerbaggrund. 

Der er meget at gøre. Jeg sætter hver dag pris 
på, at ligestilling er en grundlæggende værdi i 
det danske samfund. Men jeg stiller mig ikke til- 
freds. Regeringen vil se flere resultater. 

Det er én ambitiøs og langsigtet plan, regerin- 
gen fremlægger. Vi vil have mere ligestilling i 
Danmark, og vi vil måle resultaterne af vores og 
andres indsats for at fremme ligestilling frem til 
år 2015. 

HVAD NÅEDE, VI 2008? 

Som bilag (ikke optrykt her) til denne perspek- 
tiv- og handlingsplan finder du en oversigt over 
de aktiviteter, jeg har gennemført som ligestil- 
lingsminister siden sidste år. 

Derudover finder du statusopgørelser over 
indsatsen gennem det seneste år på en lang ræk- 
ke af de områder, regeringen arbejder med på li- 
gestillingsområdet. Det gælder fx indsatsen for 
at bekæmpe mænds vold mod kvinder og børn i 
familien, indsatsen for at bekæmpe handel med 
mennesker, indsatsen for at fremme beskæftigel- 
se, deltagelse og lige muligheder for kvindet og 
mænd med indvandrerbaggrund og indsatsen 
for at fremme kønsmainstreaming i staten. 

I regeringens plan for ligestilling for 2008 of- 
fentliggjorde samtlige ministerier deres ligestil- 
lingspolitiske mål. De specifikke,mål for, hvert . 
ministerium og regeringens 15 overordnede li- 


